



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

津軽北部二期農業水利事業
砂山幹線排水路改修付帯工事

積 算 書

(当初)

東北農政局
津軽土地改良建設事務所

東北農政局

東北農政局

[illegible]

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修付帯工事

工事別工事名: 砂山幹線排水路改修付帯工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			92,620,000	
・工事原価			78,733,000	
純工事費			61,655,000	
・直接工事費			49,042,000	
・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	12,546,000	
・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工)	1.000	式	36,496,000	
・間接工事費			29,691,000	
・ ・ ・ 共通仮設費			12,613,000	
・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
$49,042,000 \times ((8.980 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			4,581,000	
・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	7,558,000	
・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 営繕費等	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			474,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費 (率計上)				
$48,969,000 \times (0.970)$			474,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
・ ・ ・ 現場管理費			17,078,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費 (率計上)				
$61,655,000 \times ((25.540 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.880 \times 0.000 - 0.000)$			17,078,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 現場管理費 (一般管理费率対象外)	1.000	式	0	
・ ・ ・ 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額 (直工)	1.000	式	0	
・官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$78,733,000 \times (17.610 \times 1.000 + 0.04)$			13,896,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
支給品費 (直工)			0	
処分費等 (直接工事費の内数)			73,000	
処分費 (準備費の内数)			0	
処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等 (率対象外)			0	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

工事別工事名:砂山幹線排水路改修付帯工事

東北農政局

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修付帯工事

工事別工事名: 砂山幹線排水路改修付帯工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 1号 ***					
BA0101	掘削					
	粘性土、バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3)		m3	362		歩A・単A
	*** B単ー 2号 ***					
BA0105	土砂等運搬					
	粘性土・法面掘削土		m3	4,183		歩A・単A
	*** B単ー 3号 ***					
BA0110	整地					
	粘性土、建設発生土受入地2		m3	141		歩A・単A
	*** B単ー 4号 ***					
B18402	工事用道路補修					
	クラッシュラン C-20		路線	3,919,500		歩A・単A
	*** B単ー 5号 ***					
000005	防雪柵					
	撤去・再設置		m	3,585		歩A・単A
	*** B単ー 6号 ***					
B05502	鉄筋コンクリートベンチフリューム					
	BF250, 撤去・再設置		m	2,308		歩A・単A
	*** B単ー 7号 ***					
B05502	鉄筋コンクリートベンチフリューム					
	BF350, 撤去・再設置		m	2,308		歩A・単A
	*** B単ー 8号 ***					
B05502	鉄筋コンクリートベンチフリューム					
	BF400種, 撤去・再設置		m	2,115		歩A・単A
	*** B単ー 9号 ***					
B18241	安定シート					
	ポリプロピレン織布0.37mm, 980N/5cm, 借地部		m ²	273		歩A・単A
	*** B単ー 10号 ***					
BA0201	殻運搬					
	廃棄プラスチック(土木シート), 積込含む		m3	29,447		歩A・単A
	*** B単ー 11号 ***					
B01205	購入土路床					
	山砂		m3	4,719		歩A・単A
	*** B単ー 12号 ***					
BA0101	掘削					
	砂質土		m3	362		歩A・単A
	*** B単ー 13号 ***					
BA0105	土砂等運搬					
	砂質土		m3	3,121		歩A・単A
	*** B単ー 14号 ***					
BA0110	整地					
			m3	141		歩A・単A
	*** B単ー 15号 ***					
B18203	敷鉄板					
	t=22mm, 工事用道路・退避所・隅切		m ²	1,955		歩A・単A
	*** B単ー 16号 ***					
B18203	敷鉄板					
	t=22mm, 転回場, 土砂撤去区間分(No.0+5.000～)含む		m ²	1,178		歩A・単A
	*** B単ー 17号 ***					
B19021	交通誘導警備員					
			人	14,382		歩A・単A
	*** B単ー 18号 ***					
B05111	側溝蓋					
	ラワン合材(参考), 幅0.91m, t12mm, 長さ1.82m		枚	2,849		歩A・単A
	*** B単ー 19号 ***					
BA0201	殻運搬					
	ラワン合材(参考), 積込含む		m3	15,248		歩A・単A
	*** B単ー 20号 ***					
B05111	側溝蓋					
	ラワン合材(半割加工)(参考), 幅0.45m, t12mm, 長さ1.82m		枚	1,688		歩A・単A
	*** B単ー 21号 ***					
BA0201	殻運搬					
	ラワン合材(参考), 積込含む		m3	13,447		歩A・単A
	*** B単ー 22号 ***					
000022	除雪					

[illegible]

事業名	津軽北部二期農業水利事業				
工事名	砂山幹線排水路改修付帯工事				

工事別工事名:砂山幹線排水路改修付帯工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 1号 ***					
BA0101	掘削 粘性土、バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3)		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂、オーブソカット、無し、無し、5,000m3未満、-, -, -	1,000	m3	362	362	S単 17号
	合 計				362	
	単 価				362	
	*** B単ー 2号 ***					
BA0105	土砂等運搬 粘性土・法面掘削土		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準、バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、49.5km	1,000	m3	4,183	4,183	S単 19号
	以下					
	合 計				4,183	
	単 価				4,183	
	*** B単ー 3号 ***					
BA0110	整地 粘性土、建設発生土受入地2		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理、-, -, あり	1,000	m3	140.5	141	S単 22号
	合 計				141	
	単 価				141	
	*** B単ー 4号 ***					
B18402	工事用道路補修 クラックラン C-20		路線		1,000	歩A 当たり算出
S18151	道路補修工 (未舗装) クラックラン C-20、あり、なし	19,500.000	m ²	201	3,919,500	S単 14号
	合 計				3,919,500	
	単 価				3,919,500	
	*** B単ー 5号 ***					
000005	防雪柵 撤去・再設置		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0801	SP 防雪柵 撤去、吹払式、固定式(張立材のみ)、4.0m以下	1,000	m	1,551	1,551	S単 23号
SA0801	SP 防雪柵 設置、吹払式、固定式(張立材のみ)、4.0m以下	1,000	m	2,034	2,034	S単 24号
	合 計				3,585	
	単 価				3,585	
	*** B単ー 6号 ***					
B05502	鉄筋コンクリートベンチフレーム BF250、撤去・再設置		m		1,000	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 U型側溝、昼間施工、L=600、60kg/個以下、なし、-, -, -, 再利用撤去を行なう	1,000	m	2,308	2,308	S単 9号
	合 計				2,308	
	単 価				2,308	
	*** B単ー 7号 ***					
B05502	鉄筋コンクリートベンチフレーム BF350、撤去・再設置		m		1,000	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 U型側溝、昼間施工、L=600、60kg/個以下、なし、-, -, -, 再利用撤去を行なう	1,000	m	2,308	2,308	S単 9号
	合 計				2,308	
	単 価				2,308	

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修付帯工事

工事別工事名: 砂山幹線排水路改修付帯工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 8号 ***					
B05502	鉄筋コンクリートベンチフリューム BF400種,撤去・再設置		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう	1,000	m	2,115	2,115	S単 10号
	合 計				2,115	
	単 価				2,115	
	*** B単ー 9号 ***					
B18241	安定シート ポリプロピレン織布0.37mm,980N/5cm,借地部		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1,000	m ²	273	273	S単 13号
	合 計				273	
	単 価				273	
	*** B単ー 10号 ***					
BA0201	穀運搬 廃プラスチック(土木シート),積込含む		m ³		2,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	2,000	m ³	263.3	527	S単 18号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km 以下	2,000	m ³	4,183	8,366	S単 19号
S02123	廃プラスチック処分費 土木シート	1,000	ton	50,000	50,000	S単 7号
	合 計				58,893	
	単 価				29,447	
	*** B単ー 11号 ***					
B01205	購入土路床 山砂		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
S02118	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	1,330	m ³	2,800	3,724	S単 6号
SA0142	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり	1,000	m ³	995.1	995	S単 21号
	合 計				4,719	
	単 価				4,719	
	*** B単ー 12号 ***					
BA0101	掘削 砂質土		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オーブンカット,無し,無し,5,000m ³ 未満,-,-,	1,000	m ³	362	362	S単 17号
	合 計				362	
	単 価				362	
	*** B単ー 13号 ***					
BA0105	土砂等運搬 砂質土		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km 以下	1,000	m ³	3,121	3,121	S単 20号
	合 計				3,121	
	単 価				3,121	
	*** B単ー 14号 ***					

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修付帯工事

工事別工事名:砂山幹線排水路改修付帯工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
BA0110	整地		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理, -, あり	1,000	m ³	140.5	141	S 単 22号
	合 計				141	
	単 価				141	
	*** B 単 - 15号 ***					
B18203	敷鉄板 t=22mm, 工事用道路・退避所・隅切		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 149, 1, あり	1,000	m ²	1,955	1,955	S 単 11号
	合 計				1,955	
	単 価				1,955	
	*** B 単 - 16号 ***					
B18203	敷鉄板 t=22mm, 転回場, 土砂撤去区間分 (No. 0+5.000～) 含む		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 150, 2, あり	1,000	m ²	1,178	1,178	S 単 12号
	合 計				1,178	
	単 価				1,178	
	*** B 単 - 17号 ***					
B19021	交通誘導警備員		人		1,000	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員 B	1,000	人	14,382	14,382	S 単 2号
	合 計				14,382	
	単 価				14,382	
	*** B 単 - 18号 ***					
B05111	側溝蓋 ﾌﾗﾝｼｭ合材 (参考), 幅0.91m, t12mm, 長さ1.82m		枚		266,000	歩A 当たり算出
S02117	ラワン合板 (Ⅱ類 耐水ベニヤ) 長1820mm 厚12mm 幅910mm	266,000	枚	2,340	622,440	S 単 5号
S02115	土木一般世話役	1,500	人	33,864	50,796	S 単 3号
S02115	普通作業員	3,000	人	22,134	66,402	S 単 4号
S02112	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4 t 積級	2,000	日	9,050	18,100	S 単 1号
	合 計				757,738	
	単 価				2,849	
	*** B 単 - 19号 ***					
BA0201	穀運搬 ラワン合材 (参考), 積込含む		m ³		0,500	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込 (ルーズ) 土砂, 土量50,000m ³ 未満	0,500	m ³	263.3	132	S 単 18号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.8m ³ (平積0.6m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 49.5km 以下	0,500	m ³	4,183	2,092	S 単 19号
S02123	木くず処分費	0,300	ton	18,000	5,400	S 単 8号
	合 計				7,624	
	単 価				15,248	
	*** B 単 - 20号 ***					
B05111	側溝蓋 ﾌﾗﾝｼｭ合材(半割加工)(参考), 幅0.45m, t12mm, 長さ1.82m		枚		261,000	歩A 当たり算出

[illegible]

事業名	津軽北部二期農業水利事業					
工事名	砂山幹線排水路改修付帯工事					
工事別工事名:砂山幹線排水路改修付帯工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 1号 ***					
S02112	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]					
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4 t 積級		日	9,050		歩A・単A
	*** S単ー 2号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	14,382		歩A・単A
	*** S単ー 3号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	33,864		歩A・単A
	*** S単ー 4号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	22,134		歩A・単A
	*** S単ー 5号 ***					
S02117	ラワン合板 (Ⅱ類 耐水ベニヤ)					
	ラワン合板 (Ⅱ類 耐水ベニヤ) 長1820mm 厚12mm 幅910mm		枚	2,340		歩A・単A
	*** S単ー 6号 ***					
S02118	山砂					
	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)		m3	2,800		歩A・単A
	*** S単ー 7号 ***					
S02123	廃プラスチック処分費					
	廃プラスチック処分費 土木シート		ton	50,000		歩A・単A
	*** S単ー 8号 ***					
S02123	木くず処分費					
	木くず処分費		ton	18,000		歩A・単A
	*** S単ー 9号 ***					
S05801	【排水構造物工】					
	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=600,60kg/個以下,なし,ㄱ,ㄴ,再利用撤去を行なう		m	2,308		歩A・単A
	*** S単ー 10号 ***					
S05801	【排水構造物工】					
	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,ㄱ,ㄴ,再利用撤去を行なう		m	2,115		歩A・単A
	*** S単ー 11号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,149,1,あり		m ²	1,955		歩A・単A
	*** S単ー 12号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,150,2,あり		m ²	1,178		歩A・単A
	*** S単ー 13号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²	273		歩A・単A
	*** S単ー 14号 ***					
S18151	道路補修工 (未舗装)					
	道路補修工 (未舗装) クラッシャー C-20,あり,なし		m ²	201		歩A・単A
	*** S単ー 15号 ***					
S18203	工事用道路除雪					
	工事用道路除雪 除雪,あり		m3	99		歩A・単A
	*** S単ー 16号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.2,0.0		ton	10,068		歩A・単A
	*** S単ー 17号 ***					
SA0101	SP 掘削					
	SP 掘削 土砂,オフノカット,無し,無し,5,000m3未満,ㄱ,ㄴ,-		m3	362		歩A・単A
	*** S単ー 18号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	263.3		歩A・単A
	*** S単ー 19号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下		m3	4,183		歩A・単A
	*** S単ー 20号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下		m3	3,121		歩A・単A

[illegible]

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修付帯工事

工事別工事名: 砂山幹線排水路改修付帯工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S02112	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4 t 積級		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 機械器具賃料コード 2) 機械器具規格 3) 単価の入力	F06103 4 t 積級 9,050円		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
F06103	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4 t 積級	1,000	日	9,050	9,050	
	合 計				9,050	算出数量 1,000 各単位
	単 価				9,050	
	*** S単- 2号 ***					
S02115	交通誘導警備員B 交通誘導警備員B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01032 基(C)		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01032	交通誘導警備員B	1,000	人	14,382	14,382	
	合 計				14,382	算出数量 1,000 人
	単 価				14,382	
	*** S単- 3号 ***					
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(C)		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	33,864	33,864	
	合 計				33,864	算出数量 1,000 人
	単 価				33,864	
	*** S単- 4号 ***					
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(C)		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人	22,134	22,134	
	合 計				22,134	算出数量 1,000 人
	単 価				22,134	
	*** S単- 5号 ***					
S02117	ラワン合板 (Ⅱ類 耐水ベニヤ) ラワン合板 (Ⅱ類 耐水ベニヤ) 長1820mm 厚12mm 幅910mm		枚		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	P33525 長1820mm 厚12mm 幅910mm 2,340円		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P33525	ラワン合板 (Ⅱ類 耐水ベニヤ) 長1820mm 厚12mm 幅910mm	1,000	枚	2,340	2,340	
	合 計				2,340	算出数量 1,000 各単位

事業名	津軽北部二期農業水利事業				
工事名	砂山幹線排水路改修付帯工事				

工事別工事名: 砂山幹線排水路改修付帯工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				2,340	
	*** S単- 6号 ***					
S02118	山砂		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 地域資材単価コード	J03203		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2) 資材規格	クッション用(SF、S-F、S-FG、・ ・		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3) 単価の入力	2,800円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
J03203	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	1,000	m3	2,800	2,800	
	合 計				2,800	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,800	
	*** S単- 7号 ***					
S02123	廃プラスチック処分費		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	廃プラスチック処分費 土木シート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 地域資材単価コード	P96006		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2) 資材規格	土木シート		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3) 単価の入力	50,000円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96006	廃プラスチック処分費 土木シート	1,000	ton	50,000	50,000	
	合 計				50,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				50,000	
	*** S単- 8号 ***					
S02123	木くず処分費		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	木くず処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 地域資材単価コード	P96035		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2) 資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3) 単価の入力	18,000円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96035	木くず処分費	1,000	ton	18,000	18,000	
	合 計				18,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				18,000	
	*** S単- 9号 ***					
S05801	【排水構造物工】		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=600, 60kg/個以下, なし, ㄱ, ㄴ, ㄷ, 再利用撤去を行なう			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1) 施工区分Ⅰ	U型側溝		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2) 施工区分Ⅱ	昼間施工				
	3) 規格Ⅰ	L=600				
	4) 規格Ⅱ	60kg/個以下				
	5) 時間的制約	なし				
	8) 法面小段面	-				
	9) 法面縦排水	-				
	10) 再利用撤去の有無	再利用撤去を行なう				
	11) 基礎碎石の施工有無	-				
A71101	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=600mm 60kg/個 機・労 昼間単価	1,000	m	2,308	2,308	
	合 計				2,308	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価		[各単位]		2,308	
	*** S単- 10号 ***					

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修付帯工事

工事別工事名: 砂山幹線排水路改修付帯工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S05801	【排水構造物工】		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	U型側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kg/個以下, なし, -, -, -, 再利用撤去を行なう			豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) 施工区分 I 2) 施工区分 II	U型側溝 昼間施工		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	3) 規格 I 4) 規格 II	L=2000 1000kg/個以下				
	5) 時間的制約 6) L=1000を使用	なし L=1000を使用しない				
	7) L=4000を使用 8) 法面小段面	L=4000を使用しない -				
	9) 法面縦排水 10) 再利用撤去の有無	- 再利用撤去を行なう				
	11) 基礎砕石の施工有無	-				
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1,000	m	2,115	2,115	
	合 計				2,115	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価		[各単位]		2,115	
	*** S単一 11号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 149, 1, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分 2) 供用日数	設置～賃料～撤去 149		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 使用回数 4) 長期割引単価区分(賃料機械)	1 あり		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	1,505	1,505,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2,900	人	29,988	86,965	
R01003	普通作業員	2,900	人	22,134	64,189	
F08063	バックホウ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	3,310	日	10,600	35,086	
P34029	軽油 バトリール給油	345,000	L	140	48,300	
R01021	運転手 (特殊)	2,900	人	33,558	97,318	
	合 計				1,954,858	算出数量 1,000,000 m ²
	単 価		m ²		1,955	
	*** S単一 12号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 150, 2, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分 2) 供用日数	設置～賃料～撤去 150		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 使用回数 4) 長期割引単価区分(賃料機械)	2 あり		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	500,000	m ² 供用日	1,515	757,500	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	500,000	m ²	177	88,500	
R01002	特殊作業員	2,900	人	29,988	86,965	
R01003	普通作業員	2,900	人	22,134	64,189	
F08063	バックホウ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	3,310	日	10,600	35,086	
P34029	軽油 バトリール給油	345,000	L	140	48,300	
R01021	運転手 (特殊)	2,900	人	33,558	97,318	
	合 計				1,177,858	算出数量 1,000,000 m ²
	単 価		m ²		1,178	

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修付帯工事

工事別工事名: 砂山幹線排水路改修付帯工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単一 13号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設～撤去 160		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
P26102	土木安定用材 (マット・シート類)	104,000	m ²	160	16,640	
R01003	普通作業員	0.480	人	22,134	10,624	
	合 計				27,264	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		273	
	*** S 単一 14号 ***					
S18151	道路補修工 (未舗装)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	道路補修工 (未舗装) クラッシュ C-20,あり,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)補足材の種別 2)長期割引単価区分 3)単価0円区分	クラッシュ C-20 あり なし		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
J03108	クラッシュラン クラッシュ C-20	2,400	m ³	5,400	12,960	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	33,864	1,355	
R01003	普通作業員	0.100	人	22,134	2,213	
F08011	バックホ[クロー型・～超低・排対型(～3次)] 標準バケット容量 山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	0.090	日	4,970	447	
P34029	軽油 バトリル給油	2,800	L	140	392	
R01021	運転手 (特殊)	0.080	人	33,558	2,685	
	合 計				20,052	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		201	
	*** S 単一 15号 ***					
S18203	工事用道路除雪		m ³		1,000 日	歩A 当たり算出
	工事用道路除雪 除雪,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業の種類 2)長期割引単価区分 (賃料機械)	除雪 あり		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F08230	ローザ(トラクションベ) [～低騒・排対型(～2次)] 標準バケット山積容量1.3～1.4m ³	2,200	日	7,410	16,302	
P34029	軽油 バトリル給油	23,000	L	140	3,220	
R01021	運転手 (特殊)	1,000	人	33,558	33,558	
	合 計				53,080	算出数量 535,000 m ³
	単 価		m ³		99	
	*** S 単一 16号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板 ,基地(積込・取卸)),0.2,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円				
	3)製品長 4)運搬距離(片道)	12m以内 20kmまで				
	5)計上方法 6)積卸し計上区分	往復計上 計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率 (実数)	基地(積込・取卸) 0.2				

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修付帯工事

工事別工事名: 砂山幹線排水路改修付帯工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	10) 深夜早朝割増率 (実数)	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	7,140	7,140	
Y00005	輸送費割増料金	0.200		7,140	1,428	
P46402	積卸し費 積み込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				10,068	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		10,068	
	*** S単- 17号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 土質 2) 施工方法 3) 押土の有無 4) 障害の有無 5) 施工数量 6) 火薬使用 7) 破砕片除去の有無 8) 集積押土の有無	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単 価		m3		362	
	*** S単- 18号 ***					
SA0102	SP 積込 (ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込 (ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 土質 2) 作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		263.3	
	*** S単- 19号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 49.5km以下			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 土砂等発現場 2) 積込機種・規格 3) 土質 4) DID区間の有無 5) 運搬距離	標準 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下				
	単 価		m3		4,183	
	*** S単- 20号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22.5km以下			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 土砂等発現場 2) 積込機種・規格 3) 土質 4) DID区間の有無	標準 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	5)運搬距離	22.5km以下				
	単 価		m3		3,121	
	*** S単－ 21号 ***					
SA0142	SP 路床盛土		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)施工幅員 2)施工数量	2.5m以上4.0m未満 -				
	3)障害の有無 4)長期割引単価区分	- あり				
	単 価		m3		995.1	
	*** S単－ 22号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理, -, -, あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)作業区分 2)施工数量	残土受入れ地での処理 -				
	3)障害の有無 4)長期割引単価区分	- あり				
	単 価		m3		140.5	
	*** S単－ 23号 ***					
SA0801	SP 防雪柵		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 防雪柵 撤去, 吹払式, 固定式(張立柱のみ), 4.0m以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)作業区分 2)形式	撤去 吹払式				
	3)取付方式 4)柵高	固定式(張立柱のみ) 4.0m以下				
	単 価		m		1,551	
	*** S単－ 24号 ***					
SA0801	SP 防雪柵		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 防雪柵 設置, 吹払式, 固定式(張立柱のみ), 4.0m以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)作業区分 2)形式	設置 吹払式				
	3)取付方式 4)柵高	固定式(張立柱のみ) 4.0m以下				
	単 価		m		2,034	

[illegible]